
 

 
 

Администрация городского округа Дубна Московской области 

Управление народного образования 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Лицей «Дубна» г. Дубны Московской области» 

(ЛИЦЕЙ «ДУБНА») 

  

28.08.2020                                                                   № 47/11 

г.о.Дубна Московской области 

 

ПРИКАЗ  

О создании школьного спортивного клуба  

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещения 

России) от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 

являющихся юридическими лицами», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб (далее – ШСК) с целью вовлечения учащихся в 

занятия физической культурой и спортом, организации физкультурно-оздоровительной 

досуговой деятельности в 2020-2021 учебном году. 

2. Организацию деятельности ШСК осуществлять в соответствии с Положением о 

школьном спортивном клубе «ОЛИМП» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей «Дубна» г. Дубны Московской области». 

3. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Шабалина А.Ю. 

4. Общему собранию ШСК провести выборы в Совет ШСК не позднее 19.09.2020. 

5. Куратору лицейского сайта Клоковой О.М. обеспечить информирование о деятельности 

ШСК на актуализированной странице сайта ОО «Школьный спортивный клуб» в 

подразделе «Воспитательная работа».  

6. Контроль за исполнением настоящего приказав возложить на заместителя директора по 

ВР Головину Е.А,  

 

 

 

 

 

 
      Директор                            Е.Г.Чеботарева 

 

 

 
  


